[image: image1.jpg]

Администрация Варнавинского муниципального района

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.04.2017г.

  № 163-а
О проведении смотра-конкурса среди учреждений культуры
Варнавинского муниципального района
«Хозяин земли своей»
В целях обеспечения благоустройства территории, прилегающей к учреждениям культуры Варнавинского муниципального района, а также для создания благоприятных условий для инициативной деятельности жителей, коллективов учреждений культуры по благоустройству и содержанию прилегающих территорий администрация Варнавинского муниципального района постановляет:
1. Провести смотр-конкурс среди учреждений культуры Варнавинского
муниципального района «Хозяин земли своей» с 15 апреля по 15 сентября
2017 года.
2. Утвердить прилагаемое Положение    о проведении    смотра-конкурса
среди учреждений    культуры    Варнавинского    муниципального    района
«Хозяин земли своей».
3. Утвердить прилагаемый состав комиссии по проведению смотра-
конкурса среди учреждений культуры «Хозяин земли своей».
4. Выделить    денежные    средства    на    награждение    учреждений    -
победителей смотра-конкурса в сумме 20000 (Двадцать тысяч) рублей.
5. Источник финансирования - смета фонда развития культуры.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника управления социальной политики Миндиярову Е.В..
Зам.главы администрации района

 А.Г.Фролов
ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении смотра-конкурса по благоустройству среди учреждений
культуры

Варнавинского муниципального района «Хозяин земли своей»

I. Общие положения
1.1.
Целями смотра-конкурса являются:
- привлечение жителей Варнавинского района к обеспечению благоустройства и чистоты на территории, прилегающей к учреждениям культуры, бережному отношению к земле, на которой мы живем.
- приведение прилегающей территории в надлежащее состояние в соответствии с критериями.
1.2.
Участники смотра - конкурса:
Участниками смотра - конкурса могут быть учреждения культуры Варнавинского района и жители соответствующих территорий.
II. Организация и проведение смотра - конкурса
2.1. Срок проведения смотра-конкурса с 15.04.2017 г. по 15.09.2017г.
2.2.
Конкурсная комиссия рассматривает   поданные   заявки,  отслеживает проделанную  работу  на местах  в течение всего срока проведения смотра-
конкурса и определяет победителей.
2.3.
Заявки на участие в смотре-конкурсе подаются руководителями учреждений культуры в конкурсную комиссию по адресу: р.п.Варнавино, пл. Советская, д.1, управление социальной политики.
III. Критерии оценки
Оценка территории определяется комиссией по следующим критериям:
-
содержание прилегающей территории в надлежащем санитарном состоянии
—
10 баллов;
· наличие цветников, вазонов, уголков отдыха - 10 баллов за каждый вид;

· оригинальность оформления территории - до 10 баллов;
· освещенность территории - 10 баллов;

· наличие и сохранность ограждений - до 10 баллов;

· наличие дополнительно высаженных деревьев и кустарников - 10 баллов;

· наличие малых архитектурных форм (скамейки, урны,   стелы с логотипом
учреждения, садовые фигурки и др.)- до 10 баллов;
· использование помещений и площадок для проведения мероприятий- 10
баллов;
· работа по привлечению жителей к сохранности и озеленению территории,
прилегающей     к     учреждению     культуры     (учитывается     разнообразие
возрастных категорий) - до 10 баллов.
Победителем     смотра  -   конкурса  признаются     учреждения,   набравшие
максимальное количество баллов.
\
При   проведении   итогов конкурса оформляется   протокол   заседания комиссии по подведению итогов конкурса.
IY. Поощрения
1.
Победители конкурса,    занявшие    I,    II, III    места,    награждаются
дипломами победителя, денежными премиями. Призовой фонд    конкурса
составляет 20,0 тыс.рублей.
2.
Награждение по итогам смотра-конкурса состоится в рамках празднования Дня работника культуры - в марте 2018г.
Y. Итоги
Итоги  конкурса  освещаются  в  средствах  массовой  информации и на официальном сайте администрации Варнавинского муниципального района.
Состав комиссии по проведению смотра-конкурса по благоустройству
среди учреждений культуры
Варнавинского муниципального района
«Хозяин земли своей»
                 Председатель комиссии - Миндиярова Елена Витальевна, начальник управления социальной политики администрации Варнавинского муниципального района
               Секретарь комиссии – Лебёдкин Евгений Владимирович, и.о. главного специалиста управления социальной политики по культуре
             Члены комиссии:
· Фокин Сергей Анатольевич, специалист 1 категории отдела архитектуры и градостроительства администрации Варнавинского муниципального района
· Кадушкина Ирина Николаевна, зав.сектором экологии, природопользования и туризма администрации Варнавинского муниципального района

· Шаброва Елена Михайловна, главный специалист по туризму сектора экологии и природопользования администрации Варнавинского муниципального района

· Ераполова Зоя Константиновна, член Общественного Совета по культуре при администрации Варнавинского муниципального района (по
согласованию)
ЗАЯВКА
на участие в смотре - конкурсе по благоустройству среди учреждений
культуры
«ХОЗЯИН ЗЕМЛИ СВОЕЙ»
Наименование организации
Ф.И.О. руководителя
Адрес организации, контактный телефон
Участники-исполнители, авторы работ (категории жителей, работники) _____________________________________________________________
Приложения (фото-, видеоматериалы, газетные статьи, электронные презентации и др.)
Дата Подпись